Programma van Toetsing en Afsluiting (PTA)
A-TL-4
Cohort 2024-2026
Publicatiedatum: 29-09-2025
2
Inhoud
PROCEDURELE ASPECTEN 3
ALGEMENE BEPALINGEN 3

Algemene gegevens
A-TL-3 PTA1
PTA2
PTA3
School: De Apollo
Studie: A_TL_4
Vak: Tekenen (BTE)
Magistercode: BTE
Methode: Kunst actief, readers en www.deapollocreatief.weebly.com
Cohort: 2024-2026
Kopieer het PTA van het betreffende voorexamenjaar in PTA1 t/m PTA3. Doe dit bij voorkeur per kolom! De kolom "kolomnaam" is nieuw, dus daar niets in plakken. Als het goed is komt de juiste waarde daar vanzelf te staan.
PTA onderdelen
Studiecode '24-'25 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
101 BTE101 PO n.v.t. Praktisch proces en
eindwerk n.a.v. een thema
Gemaakt in de vaklessen Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 week 45 Nee 4
102 BTE102 PO n.v.t. Praktisch werk nav
materialen, techniek en
beeldende begrippen.
Gemaakt in de vaklessen Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 week 45 Nee 6
109 BTE109 SE 100 min. Beeldaspecten Examen begrippen -
Reader periode 1
Ja Domeinen: V2 t/m V3 Ja Domeinen: V2 t/m V3 Woordenboek NL SE-week 1 ja 10
201 BTE201 PO n.v.t. Praktisch werk n.a.v. een
thema en een beeldaspect
met procesbeschrijving
Gemaakt in de vaklessen Ja Domeinen: V2 t/m V3 Nee week 9 Nee 5
202 BTE202 PO n.v.t. Praktisch werk n.a.v. een
thema en een beeldaspect
met procesbeschrijving
Gemaakt in de vaklessen Ja Domeinen: V2 t/m V3 Nee week 9 Nee 5
203 BTE203 Toets 50 min. Kunstgesch/besch/
Beeldaspecten
H1-3 Ja Domeinen: V2 t/m V3 Ja Domeinen: V2 t/m V3 Woordenboek NL week 3 ja 3
209 BTE209 SE 100 min. Kunstgesch/besch/
Beeldaspecten
H4-7 Ja Domeinen: V2 t/m V3 Ja Domeinen: V2 t/m V3 Woordenboek NL SE-week 2 ja 7
301 BTE301 PO n.v.t. Praktisch PROCES n.a.v.
een thema
Gemaakt in de vaklessen Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 Nee week 23 Nee 3
302 BTE302 PO n.v.t. Praktisch WERK n.a.v. een
thema
Gemaakt in de vaklessen Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 Nee week 23 Nee 4
303 BTE303 PO n.v.t. Praktisch PRESENTATIE
n.a.v. een thema
Gemaakt in de vaklessen Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 Nee week 23 Nee 3
309 BTE309 SE 100 min. Kunstgesch/besch/
Beeldaspecten
H8-11 Ja Domeinen: V2 t/m V3 Ja Domeinen: V2 t/m V3 Woordenboek NL SE-week 3 ja 10
Studiecode '25-'26 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
401 BTE401 PO n.v.t. Praktisch werk n.a.v. een
thema en een beeldaspect
met procesbeschrijving
Gemaakt in de vaklessen Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 Nee week 46 Nee 5
402 BTE402 PO n.v.t. Praktisch werk n.a.v. een
thema en een beeldaspect
met procesbeschrijving
Gemaakt in de vaklessen Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 Nee week 46 Nee 5
403 BTE403 HD n.v.t. Excursie of activiteit Waarschijnlijk naar
Stedelijk Museum
Amsterdam
Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 week 46 Nee
409 BTE409 SE 100 min. Kunstgesch/besch/
Beeldaspecten
H12-15 Ja Domeinen: V2 t/m V3 Ja Domeinen: V2 t/m V3 Woordenboek NL SE-week 4 Ja 10
501 BTE501 PO n.v.t. Praktisch werk n.a.v. een
thema en een beeldaspect
met procesbeschrijving
Oefenen CPE adhv de 6
onderdelen. Gemaakt in de
vaklessen
Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 Nee week 10 Nee 10
502 BTE502 HD n.v.t. Excursie of activiteit Waarschijnlijk street art
tour
Ja Domeinen: K1 t/m K6, V2 Nee week 10 Nee
509 BTE509 SE 100 min. Kunstgesch/besch/
Beeldaspecten
Begrippen examenstof en
toepassing
Ja Domeinen: V2 t/m V3 Ja Domeinen: V2 t/m V3 Woordenboek NL SE-week 5 Ja 10

Algemene gegevens
A-TL-3 PTA1
PTA2
PTA3
School: De Apollo
Studie: A_TL_4
Vak: Informatietechnologie (INFT)
Magistercode: INFT
Methode: n.v.t.
Cohort: 2024-2026
Kopieer het PTA van het betreffende voorexamenjaar in PTA1 t/m PTA3. Doe dit bij voorkeur per kolom! De kolom "kolomnaam" is nieuw, dus daar niets in plakken. Als het goed is komt de juiste waarde daar vanzelf te staan.
PTA onderdelen
Studiecode '24-'25 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
101 INFT101 PO n.v.t. IT/1 Orientatie op leren en
werken
Invloed van IT op beroepen
in de toekomst
Nee Nvt Ja 1. ICT in beroepen
2. Beroepskeuze en
vervolgopleidingen
21. De rol van ICT in de
maatschappij"
Laptop Nee 5
102 INFT102 PO n.v.t. IT/4 Maatschappij en
innovatie
Artificial intelligence Nee Nvt Ja "21. De rol van ICT in de
maatschappij
22. Normen en waarden
23. Nieuwe
ontwikkelingen"
Laptop Nee 5
103 INFT103 PO n.v.t. IT/5 Hardware Computer en netwerk Nee Nvt Ja 24. Hardwarearchitectuur
25. Computernetwerken
26. Netwerkbeveiliging
Laptop Nee 5
PTA2 201 INFT201 PO n.v.t. IT/6 Media ontwerpen Grafische campagne voor
opdrachtgever
Nee Nvt Ja 27. Printmedia
28. Digitale media
29. Driedimensionaal
ontwerpen
Laptop Nee 15
301 INFT301 PO n.v.t. Game design Ontwerp van een serious
game
Nee Nvt Ja 18. Ondersteuning van
onderzoek
28. Digitale media
Laptop Nee 15
302 INFT302 PO n.v.t. Portfolio Portfolio en reflectie Nee Nvt Ja 16. Relflecteren op eigen
handelen
Laptop Nee 5
Studiecode '25-'26 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
PTA4 401 INFT401 PO n.v.t. IT/7 IT Ontwerpen HTML, CSS, JS Nee Nvt Ja 30. Informatiestromen
31. Databases
32. Programmeren
Laptop 28-nov-25 Nee 15
501 INFT501 PO n.v.t. IT/2 Professionele
vaardigheden
IT/3 ICT-vaardigheden
IT/6 Media ontwerpen
IT/7 IT ontwerpen
Meesterproef Nee Nvt Ja 17. Kantoorautomatisering
18. Ondersteuning van
onderzoek
19. Gebruikers-
ondersteuning
20. Projectmatig werken
27. Printmedia
28. Digitale media
30. Informatiestromen
Laptop 20-mrt-26 Nee 25
502 INFT502 PO n.v.t. Portfolio Portfolio en reflectie Nee Nvt Ja 16. Relflecteren op eigen
handelen
Laptop 10-apr-26 Nee 10
100
Algemene gegevens

Algemene gegevens
A-TL-3 PTA1
PTA2
PTA3
School: De Apollo
Studie: A_TL_4
Vak: Lichamelijke opvoeding 2 (LO2)
Magistercode: LO2
Methode: n.v.t.
Cohort: 2024-2026
Kopieer het PTA van het betreffende voorexamenjaar in PTA1 t/m PTA3. Doe dit bij voorkeur per kolom! De kolom "kolomnaam" is nieuw, dus daar niets in plakken. Als het goed is komt de juiste waarde daar vanzelf te staan.
PTA onderdelen
Studiecode '24-'25 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
101 LO2101 Toets 100 min. Spel Basketbal Nee n.v.t. Ja LO2/K/1/2/3/4/10/11 n.v.t. PTA 1 Nee 10
102 LO2102 Toets 100 min. Turnen Over de kop Nee n.v.t. Ja LO2/K/1/2/3/5/10/11 n.v.t. PTA 1 Nee 10
201 LO2201 Toets 100 min. Bewegen regelen Lesgeefopdracht Nee n.v.t. Ja LO2/K/1/2/3/10/11/12 n.v.t. PTA2 Nee 10
202 LO2202 Toets 100 min. EHBO theorie en praktijk Nee n.v.t. Ja LO2/K/1/2/3/8/10/11 n.v.t. PTA2 Nee 10
301 LO2301 PO 100 min. Toernooi organisatie korfbaltoernooi Nee n.v.t. Ja LO2/K/1/2/3/6 n.v.t. PTA week 3 Nee 10
302 LO2302 SE 100 min. SE Reader LO2 leerjaar 3 Nee n.v.t. Ja LO2/K/1/2/3/6 Pen, potlood, geodriehoek,
rekenmachine.
SE-week 3 Ja 10
Studiecode '25-'26 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
401 LO2401 Toets 100 min. Spel Flagfootball Nee n.v.t. Ja LO2/K/1/2/3/4/10/11 n.v.t. PTA 4 Nee 5
402 LO2402 Toets 100 min. Toernooi Organisatie Nee n.v.t. Ja LO2/K/1/2/3 n.v.t. PTA 4 Nee 5
501 LO2502 Toets 100 min. Trendsport Trendsport Nee n.v.t. Ja LO2/K/1/2/3/9/10/11/12 n.v.t. PTA 5 Nee 5
502 LO2503 PO n.v.t. Stage LO2 Leerlingen lopen een stage
van min.10 uur
Nee n.v.t. Ja LO2/K/1/11/12 n.v.t. PTA 5 Nee 15
509 LO2509 SE 100 min. SE Reader LO2 leerjaar 3 en 4 Nee n.v.t. Ja LO2/K/1/2/3 Pen, potlood, geodriehoek,
rekenmachine.
SE-week 5 Ja 10
100
A-TL-4 PTA4
PTA5
Algemene gegevens
A-TL-3 PTA1
PTA2
PTA3
School: De Apollo
Studie: A_TL_4
Vak: Loopbaan Oriëntatie Begeleiding (LOB)
Magistercode: LOB
Methode: AMN Loopbaanleren
Cohort: 2024-2026
Kopieer het PTA van het betreffende voorexamenjaar in PTA1 t/m PTA3. Doe dit bij voorkeur per kolom! De kolom "kolomnaam" is nieuw, dus daar niets in plakken. Als het goed is komt de juiste waarde daar vanzelf te staan.
PTA onderdelen
Studiecode '24-'25 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
101 LOB101 PO n.v.t. Bezoek Studiekeuzebeurs
Midden
Verslag volgens format van
het bezoek aan de
Studiekeuzebeurs Midden
Nee Nee Pc. dec-24 Nee 15
102 LOB102 HD n.v.t. Bezoek Open dag MBO 1 Verslag volgens format van
het eerste MBO bezoek.
Nee Nee Pc. nov-24 Nee 0
PTA2 201 LOB201 HD n.v.t. Bezoek Open dag MBO 2 Verslag volgens format van
het eerste MBO bezoek.
Nee Nee Pc. feb-25 Nee 0
301 LOB301 PO n.v.t. AEL Stage Een verzameling
opdrachten volgens AEL
stagehandleiding.
Nee Nee Pc. jun-25 Nee 40
302 LOB302 PO n.v.t. MBO Carrousel Verslag volgens format van
de MBO carrousel op 30
mei 2024.
Nee Nee Pc. jun-25 Nee 15
Studiecode '25-'26 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
A-TL-4 PTA5 501 LOB501 PO n.v.t. Portfolio Vezameling LOB
documenten
Nee Nee Pc. mrt-26 Nee 30
100
Algemene gegevens

Algemene gegevens
A-TL-3 PTA1
PTA2
PTA3
School: De Apollo
Studie: A_TL_4
Vak: Natuur- en Scheikunde 1 (NSK1)
Magistercode: NSK1
Methode: Malmberg NOVA
Cohort: 2024-2026
Kopieer het PTA van het betreffende voorexamenjaar in PTA1 t/m PTA3. Doe dit bij voorkeur per kolom! De kolom "kolomnaam" is nieuw, dus daar niets in plakken. Als het goed is komt de juiste waarde daar vanzelf te staan.
PTA onderdelen
Studiecode '24-'25 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
101 NSK1101 HD n.v.t. Bepalen elektrisch
vermogen
H1 Elektriciteit Ja K5 Ja K2, K3, V3 BINAS, rekenmachine,
geodriehoek, pen, potlood
en gum.
Ja
109 NSK1109 SE 100 min. Toets H2 Het weer H2 Het weer Nee Ja K12 BINAS, rekenmachine,
geodriehoek, pen, potlood
en gum.
PTA-week 1 Ja 5
201 NSK1201 HD n.v.t. Bepalen massa balk met
behulp van de
momentenwet
H3 Krachten Ja K9 Ja K2, K3, V3 BINAS, rekenmachine,
geodriehoek, pen, potlood
en gum.
Ja
209 NSK1209 SE 100 min. Toets H5 Licht en beeld H5 Licht en beeld Nee Ja K2, K3, K7 BINAS, rekenmachine,
geodriehoek, pen, potlood
en gum.
PTA-week 2 Ja 15
301 NSK1301 PO n.v.t. Ontwerpen thermosfles H7 Materialen Nee Ja K2, K3, K10 BINAS, rekenmachine,
geodriehoek, pen, potlood
en gum.
Nee 5
302 NSK1302 HD n.v.t. Practicum dichtheid H7 Materialen Nee Ja K2, K3, K10 BINAS, rekenmachine,
geodriehoek, pen, potlood
en gum.
Ja
303 NSK1303 SE 50 min. Toets H8 Atomen en
straling
H8 Atomen en straling Nee Ja K11 BINAS, rekenmachine,
geodriehoek, pen, potlood
en gum.
PTA-week 3 Ja 15
Studiecode '25-'26 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
PTA4 409 NSK1409 SE 100 min. Elektriciteit H9 Schakelingen en H12
Elektriciteit
Ja K5 Ja K2, K3 BINAS, rekenmachine,
geodriehoek, pen, potlood
en gum
PTA-week 4 Ja 20
501 NSK1501 practicum 50 min. Practicum Soortelijke
warmte
H12 Elektriciteit en H5
Arbeid en energie
Ja K6 Ja K2,K3, V3 BINAS, rekenmachine,
geodriehoek, pen, potlood
en gum
Week 3 Nee 15
509 NSK1509 SE 100 min. Geluid en werktuigen H13 Geluid en H14
Werktuigen
Ja K8, V2 Ja K2, K3, V3 BINAS, rekenmachine,
geodriehoek, pen, potlood
en gum
PTA-week 5 Ja 25
100
A-TL-4
PTA5
Algemene gegevens
A-TL-3 PTA1
PTA2
PTA3
School: De Apollo
Studie: A_TL_4
Vak: Natuur- en Scheikunde 2 (NSK2)
Magistercode: NSK2
Methode: NOVA MAX
Cohort: 2024-2026
Kopieer het PTA van het betreffende voorexamenjaar in PTA1 t/m PTA3. Doe dit bij voorkeur per kolom! De kolom "kolomnaam" is nieuw, dus daar niets in plakken. Als het goed is komt de juiste waarde daar vanzelf te staan.
PTA onderdelen
Studiecode '24-'25 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
PTA1 109 NSK2109 SE 100 min. SE Werken bij practicum en
beroepssituaties &
Reinegingsmiddelen en
Cosmetica
H1 Stoffen en Mengsels,
H2 Water
Nee Ja K6, K8 Binas, Rekenmachine SE-week 1 Ja 15
PTA2 201 NSK2201 practicum 100 min. Practicum
Productonderzoek
H3 Mengsels scheiden,
Vaardigheden 1, 2 en 3
Ja V2 Nee Binas, Rekenmachine, Boek Lesweek 15 - 16 Nee 15
PTA3 309 NSK2309 SE 100 min. SE Basischemie voor
vervolgopleiding en
Chemie
H1 Stoffen en Mengsels,
H2 Water, H3 Mengsels
scheiden, H4 Nieuwe
stoffen maken, H5
Chemische Reacties, H6
Metalen
Ja K10 Nee Binas, Rekenmachine SE-week 3 Ja 20
Studiecode '25-'26 Cijferperiode Kolomnummer Kolomnaam Toetsvorm Tijdsduur Omschrijving Inhoud Bevat CE-stof Eindtermen CE Bevat SE-stof Eindtermen SE Toegestane hulpmiddelen Afnamemoment/
Deadline
Te herkansen? Weegfactor (%)
PTA4 409 NSK2409 SE 100 min. SE Gebruik van stoffen &
bouw van materie
H7: Stoffen en deeltjes; H9:
Zouten
Ja K11 Ja K4 Binas, Rekenmachine SE-week 4 Ja 15
501 NSK2501 PO 100 min. Practicum
Productieprocessen
H8 Verbrandingen, H10
Zuren en basen,
Vaardigheden 1, 2 en 3
Ja V1 Nee Binas, Rekenmachine Lesweek 19 - 20 Nee 15
509 NSK2509 SE 100 min. SE Chemie en industrie H8 Verbrandingen, H10
Zuren en Basen, H11
Koolstofchemie
Ja K1, K2, K3, K5, K7 Ja K9 Binas, Rekenmachine SE-week 5 Ja 20
100